

" CZAS DOBRYCH GOSPODARZY "

=====

- 1/ Dorobek woinictwa woj. włocławskiego w ostatnich  
dwóch latach - TEKST
- 2/ Droga do specjalizacji - TAŚMA
- 3/ Gospodarstwo specjalistyczne - TAŚMA
- 4/ Nowe inwestycje w związku z uruchomieniem  
produkcji licencyjnego ciągnika - TAŚMA
- 5/ Woj. włocławskie - regionem intensywnej  
produkcji owocowo-warzywnej oraz przetwórstwa  
owocowo-warzywnego - TAŚMA

Nie taka to znowu wielka sztuka uzyskiwać wysokie plony, gdy warunki atmosferyczne sprzyjają rolnictwu. Cała filozofia polega na, <sup>aby</sup> ~~aby~~ umieć ograniczyć do minimum skutki fatalnych <sup>warunków atmosferycznych</sup> ~~warunków atmosferycznych~~, np. takich jak ubiegłoroczne. Czy się to w woj. wrocławskim <sup>udało?</sup> ~~udało?~~ W dużej mierze tak. Ogromny wysiłek samych rolników wsparty wszechstronną pomocą państwa - mam tu na myśli opłacalne ceny na płody rolne, wzrost dostaw środków do produkcji rolnej, kredytów - dał określone efekty. Instancje partyjne, urzędy gmin i służba rolna na pierwszym miejscu postawiły właściwe wykorzystanie każdego kawałka ziemi. Pierwszy przegląd gmin z 76 roku wykazał w tym województwie ponad 900 ha niezagospodarowanych użytków rolnych oraz około 4.600 złe zagospodarowanych. Już w czasie II spisu w 1977 roku ustalono, że zlikwidowane zostały wszystkie ugory, a obszar gruntów złe zagospodarowanych zmniejszył się do 650 ha - są to przeważnie gleby klasy VI i VI Rz, występujące na terenach niekorzystnej konfiguracji. W woj. wrocławskim grunty niewłaściwie wykorzystywane trafiają coraz częściej do wzorowych rolników, głównie specjalistów. W dwóch ostatnich latach przekazano rolnikom na wieloletnie umowy dzierżawne prawie 13.000 ha a w ub. roku sprzedano im 1.000 ha wobec 143 ha w roku 1975.

Oczywiście podstawowe zadanie rolnictwa włocławskiego i nie tylko włocławskiego - to odbudowa stanu zwierząt gospodarskich z roku 1975go. Droga do tego celu prowadzi przede wszystkim poprzez intensyfikację produkcji pasz gospodarskich oraz ich racjonalną konserwację. Już w ub. roku poszczególne gospodarstwa nagromadziły taką ilość pasz, że w hodowli - w stosunku do roku 76 - notuje się tendencje wzrostowe: np. pogłowie trzody chlewnej wzrosło p 4%, w tym macior o przeszło 30%, bydła o 0,4% oraz owiec o przeszło 11%. Najważniejsze, że dla wzrastających ilości zwierząt udają się zabezpieczyć stanowiska inwentarskie. Jeśli np. w roku 75 wybudowano przeszło 30 tys. stanowisk, to w roku ubiegłym już prawie 43 tysiące. Najczęściej nowe budynki inwentarskie powstają w gospodarstwach specjalistycznych, ktrych jest w woj.włocławskim 510, z tego 415 specjalizuje się w produkcji ~~bydła. Gospodarkach specjalistycznych w tym województwie~~ <sup>zwierząt</sup> ~~każdego z nich~~. Np. specjaliści mleczarze<sup>z</sup> każdego ha sprzedają 2.800 litrów mleka, specjalizujący się w chowie żywca wołowego - 890 kg, a żywca wieórzowego - 820 kg. Są to wyniki nawet 4-krotnie wyższe od średnich wojewódzkich.

Właśnie ci specjaliści najczęściej kooperują ze spółdzielniami kółek rolniczych oraz Państwowymi Gospodarstwami Rolniczymi.

Szczególnie dynamicznie rozwija się kooperacja w produkcji prosiąt i warchlaków dla wielkich tuczarni. W ciągu dwóch lat rolnicy indywidualni sprzedali SKR-om przeszło <sup>55000</sup> 550 tys. warchlaków, a PGR-om 7,5 tysiąca sztuk. Ilość gospodarstw kooperujących dochodzi do 2 tysięcy.

~~Przebieg rozwoju kooperacji w produkcji prosiąt i warchlaków~~